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Nasjonal varslingsprøve med test av Nødvarsel klokken 12, onsdag 10. juni 
Regjeringen har gitt DSB – sammen med Forsvaret – i oppdrag å lede planleggingen og 
gjennomføringen av Totalforsvarsåret 2026. Det overordnede målet er å styrke Norges evne til å 
forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig.  

Totalforsvarsåret 2026 er godt i gang når vi onsdag 10. juni tester Nødvarsel på mobil i hele Norge og 
på Svalbard, samtidig som vi tester varslingsanleggene over hele fastlands-Norge.  

I krise eller krig er det avgjørende at myndighetene kan varsle befolkningen raskt og effektivt. 
Varslingsprøver sikrer at systemene fungerer og at befolkningen kjenner igjen signalene. Derfor 
sendes de halvårlige varslingsprøvene til befolkningen over hele landet. 

Gjennom disse jevnlige "øvelsene" blir befolkningen kjent med hvordan varslingssystemene fungerer 
og hvordan de reagerer – dette bidrar til å styrke beredskapen og gjør samfunnet mer robust i en mer 
alvorlig og uforutsigbar verden.  

Informasjon om varslingsprøven 

I forkant av varslingsprøven sendes det som tidligere radioannonsering for å gjøre befolkningen 
oppmerksomme på testen. På varslingsdagen legger vi også opp et tydelig banner på nødvarsel.no om 
at det er varslingsprøve kl. 12.  

Informasjon om varslingsprøven er publisert på nødvarsel.no. Statsforvaltere og kommuner må gjerne 
dele informasjon derfra videre med publikum via egne nettsider og kanaler, eller bruk teksten som 
ligger vedlagt dette brevet (vedlegg 1).  

Informasjonsmateriell til fri bruk for statsforvaltere, kommuner, Sivilforsvaret, organisasjoner og 
virksomheter som bidrar i informasjonsarbeidet oppdateres løpende på ressurssiden 
www.dsb.no/nodvarsel. 
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Tilbakemeldinger 

Som ved tidligere tester legger vi et skjema på nødvarsel.no, der de som ønsker kan sende inn 
tilbakemeldinger i etterkant av testen. Dette er først og fremst for å samle de mange 
tilbakemeldingene vi erfaringsmessig vet at mange i publikum ønsker å gi i kjølvannet av en nasjonal 
test.  

Informasjon til kommunene 

Vi ber dere om å videreformidle til kommunene, både informasjon om varslingsprøven og hvor de kan 
finne informasjonsmateriell, slik at de kan informere sine innbyggere.  

DSB orienterer, som ved tidligere varslingsprøver, myndigheter og organisasjoner med tilknytning til 
sårbare grupper. 

Vi oppfordrer generelt til å dele informasjon om varslingsprøven på nettsider, sosiale medier og i andre 
relevante kanaler, slik at flest mulig blir oppmerksomme på varslingsprøven og vet at dette bare er en 
test.  

Informasjon om pre-test 

Onsdag 1. juni kl. 12, gjøres en pre-test av Nødvarsel på testkanal. Dette som en forberedelse til 
varslingsprøven. Publikum som har skrudd på testnivå på sin telefon vil få denne, men dette er altså 
bare en pretest og ikke den reelle varslingsprøven. 

Merk: DSB gjør ingen informasjonstiltak til befolkningen om pre-testen og ønsker heller ikke at dere 
videreformidler informasjon om denne til publikum, da dette kan skape forvirring opp mot informasjon 
om varslingsprøven. Informasjon om pre-testen deles utelukkende med dere slik at dere kjenner til 
den. 

Bruk av Nødvarsel 

Det er politiet og Sivilforsvaret som sender ut Nødvarsel. Vi minner igjen om at også andre 
beredskapsmyndigheter kan anmode politiet om utsendelse av Nødvarsel ved akutt fare for liv og 
helse, gjennom sitt lokale politidistrikt. 

Dersom det er behov for å gå gjennom for eksempel rutiner for bruk lokalt kan det tas kontakt med 
politidistriktene, enten gjennom nærmeste operasjonssentral for å bli henvist til videre, eller direkte 
med distriktets beredskapsansvarlige.  
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Med hilsen 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
 

 
Elisabeth Askim Øistein Mjærum 
assisterende direktør avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift. 

 

 

Vedlegg 

1 Vedlegg 1 - Test av Nødvarsel 

 


